Projetos a serem desenvolvidos em localizações privilegiadas, internas ao perímetro urbano, cujo Programa deve ser desenvolvido de modo a
garantir o interesse público municipal e o interesse privado dos proprietários.
Unidade espacial de desagregação urbana definida por vias em todos os seus lados e área não superior a 1,5ha (um hectare e meio) ou 15.000,00m²
(quinze mil metros quadrados)

Parâmetros para ocupação dos lotes, como coeficientes de aproveitamento, taxas de ocupação, taxas de vegetação,  afastamentos, recuos em
relação às divisas do lote e limites de altura das edificações, além de definir as atividades permitidas e/ou proibidas em diferentes áreas.